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Berzem Sefer Ve Sultan Alparslan'ın Vefatı
 SultanAlpArslan’ın son seferiveölüm anı, BüyükSelçukluDevleti’ninaskeri gücünüve

dönemin karanlık siyasî manevralarını gözler önüne seren trajik bir dönüm noktasıdır. Alp
Arslan’ın Merv’den başlayan saltanatının son yolculuğu, zaferlerle ünlenen bir hükümdarın
beklenmedik bir saldırıyla hayatını kaybetmesiyle sonuçlanmıştır.

 
Malazgirt zaferinden sonra Anadolu ve İran’daki otoritesini pekiştiren Alp Arslan, doğuda
Karahanlılar ve Harzemşahlar arasındaki sınır gerilimlerini denetim altında tutmak; ülkenin
doğu sınırlarını güvenceye almak ve bölgedeki Türkmen hareketliliğini kontrol etmek
amacıyla yeni bir sefer düzenledi. Bu sefer aynı zamanda merkezi otoriteyi göstermek ve
Selçuklu nüfuzunu Kafkasya’dan Orta Asya’ya kadar sağlamlaştırma hedefini taşıyordu.

 
Sultan’ın kuvvetleri Ceyhun Nehri’ni geçerek doğuya ilerledi; hedef Batı Karahanlılara
yönelik bir harekât ve bölgedeki kale ve mevzilerin denetlenmesiydi. Sefer sırasında ordunun
ikmal ve istihbarat sorunları, yerel komutanlarla koordinasyon meseleleri ve bölgedeki küçük
çaplı çatışmalar Alp Arslan’ın planlarını zorladı. Yol boyunca Selçuklu düzeni büyük ölçüde
korunsa da, yerel direniş ve kale komutanlarının bağımsız hareket etme eğilimleri tehlike
işaretleri verdi.

Seferin amacı ve siyasi arka plan

Seferin seyrine dair önemli olaylar
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Sonuç
Alp Arslan’ın son seferi, askeri başarılarla örülü saltanatının beklenmedik ve trajik sonunu
temsil eder. Bir kale komutanının isyankar hareketi sonucu gerçekleşen suikast, hem bireysel
bir tarihî drama hem de Selçuklu Devleti’nin iç dinamiklerinin ve sınır güvenliğinin ne kadar
kırılgan olabileceğinin bir göstergesidir.

Berzem olayı ve suikast
Sultan Ceyhun’un doğusundaki ilerleyişini sürdürürken Berzem adındaki bir kale komutanı
Yusuf el-Hârezmî ile karşı karşıya geldi. Alp Arslan, Berzem’i teslim alma veya itaat sağlama
amacıyla kaleye yaklaştığında Yusuf el-Hârezmî tarafından bir hançer darbesiyle yaralandı.
Alınan yaranın etkisiyle Sultan kısa sürede durumu ağırlaştı ve 24 Kasım 1072 günü aldığı

 Ölümün hemen sonrası ve miras
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yaraya bağlıkomplikasyonlar sonucu vefat etti.

AlpArslan’ınölümü,ordudaşokvekısasürelikargaşaya yol açtı; Sultan vefat etmeden önce
veliahtı Melikşah’ın tahta geçirilmesini vasiyet etmişti ve bu vasiyet doğrultusunda devlet
idaresinin devamı sağlandı. Alp Arslan’ın ani ölümü, Selçuklu politik hayatında yeni dönemin
kapısını araladı ve onun mirası; fetihleri, merkezi otoriteyi güçlendirme çabası ve İslam
dünyasındaki etkisiyle uzun yıllar anıldı.

Kaynakça 
1. Kesik, Muharrem. “Sultan Alp Arslan Nasıl Öldürüldü?” Türkiyat Mecmuası, Cilt

24, Sayı 1, 2014, ss. 7–24.  
   - Makale bağlantısı  

   - Berzem Seferi’nin askeri ve siyasi arka planı,



Yunus Emre

Yunus Emre’nin yaşamı hakkında kesin bilgiler bulunmamaktadır. Doğum

tarihi genellikle 1240civarı olarak kabul edilirken, ölüm tarihi 1320 olarak

tahmin edilmektedir. Doğduğu yer konusunda farklı görüşler olsa da en çok

kabul gören yer Sarıköy (Sivrihisar, Eskişehir)’dir.

Yunus Emre’nin hayatı menkıbelerle örülüdür. Bu menkıbeler arasında en

bilineni, Tapduk Emre’nin dergâhında uzun yıllar hizmet ettiği ve sonunda

manevi olgunluğa eriştiğidir. Odun taşıdığı, kapı eşiğinde sabırla beklediği ve

sonunda “odunları eğri getirmediği” için manevi terbiyesini tamamladığı

anlatılır. Bu hikâyeler, onun sabır, tevazu ve hizmet anlayışını simgeler.

Türk edebiyatının ve tasavvuf düşüncesinin en önemli isimlerinden Yunus

Emre, 13. yüzyılda Anadolu’da yaşamış bir halk şairi ve mutasavvıftır. Onun

şiirleri, sadece edebi bir miras değil; aynı zamanda insan sevgisi, hoşgörü ve

Allah’a duyulan derin aşkın birer yansımasıdır. Yunus Emre, Türkçeyi sade ve

anlaşılır bir şekilde kullanarak halkın gönlüne hitap etmiş, tasavvufun soyut

kavramlarını somut duygularla ifade etmiştir.

Yunus Emrenin Doğum Yeri Ve Tarihi
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Kaynakça

1) Yunus Emre Divanı, Hazırlayan: M. Fuat Köprülü

2) TDV İslam Ansiklopedisi – Yunus Emre Maddesi

3) Köprülü, M. Fuat. Türk Edebiyatında İlk Mutasavvıflar

4) Wikipedia.com Yunus Emre

Yazdığı eserlerde özellikle

- Sade Dil ile halkın anlayabileceği bir Türkçe kullanır.

- Hece Ölçüsüne dikkat ettiği ve genellikle 7’li, 8’li ve 11’li hece ölçüsünü

tercih eder.

- Tekke Edebiyatı alanında zirve eserleri olup yazdığı eserlerle Dini-tasavvufi

şiir geleneğinin öncüsüdür.

- İlahi Türü alanında Şiirleri çoğunlukla ilahi formundadır cemlerde,

zikirlerde okunur. 

Yunus Emre’nin edebi yönü, Türk edebiyatında bir dönüm noktasıdır. O,

Türkçeyi bir edebiyat dili haline getirmiştir.

Yunus Emre, Mevlânâ gibi büyük mutasavvıflarla aynı dönemde yaşamış olsa

da, onun dili daha sade ve halkçıdır. Mevlânâ’nın Farsça yazdığı eserler daha

çok medrese çevresine hitap ederken, Yunus Emre’nin Türkçe şiirleri

köylüye, esnafa, dervişe ulaşmıştır.

Bu yönüyle

Yunus Emre’nin etkisi sadece yaşadığı dönemde değil, yüzyıllar boyunca

sürmüştür. Onun şiirleri Anadolu’nun dört bir yanında tekkelerde,

dergâhlarda, köy meydanlarında okunmuştur.
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Bilim ve Teknik



Einstein-Rosen Köprüleri:

Solucan Delikleri 

Solucan delikleri, uzay-zamanı

kısaltma prensibine dayanır:

bükerek iki nokta 

Anatomi:

Ağızlar: Köprünün uzay-zamanda açıldığı iki ucu.

Boğaz: İki ağzı birbirine bağlayan ve yolculuk süresini kısaltan tünel.

arasındaki mesafeyi

Bu kavram, gözlemsel bir keşiften ziyade, Albert Einstein'ın Genel Görelilik

Teorisi'nin matematiksel bir çıkarımı olarak ortaya çıkmıştır.

Uzay-Zamanı Bükme: Kütleli cisimler uzay-zamanı büker. Bir solucan deliği, bu

bükülmeyi iki farklı noktayı doğrudan birbirine bağlayan bir tünel oluşturacak

kadar aşırı hale getirir.

Einstein-Rosen Köprüleri, halk arasında daha yaygın bilinen adıyla Solucan

Delikleri, uzay-zaman dokusunda iki ayrı noktayı (ve hatta iki ayrı zamanı)

birbirine bağlayan teorik tünellerdir.

Tarih: 1935 Kâşifler: Albert Einstein ve Nathan Rosen Temel Fikir: Einstein ve

Rosen, Genel Görelilik denklemlerini kullanarak, uzay-zamanın aşırı

bükülmesiyle (teorik olarak bir kara delik ile bir beyaz delik arasında) kestirme

bir boğaz oluşabileceğini öne sürdüler. Bu yapıya başlangıçta "Einstein-Rosen

Köprüsü" adı verildi.

Keşif ve Teorik Temeller

Keşif Süreci

Keşif Süreci
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Olası Kullanım Alanları (Teorik Potansiyel)

Eğer solucan delikleri stabilize edilebilir ve geçilebilir olursa, insanlık için iki

temel çığır açıcı uygulama ortaya çıkar:

Uzayda Kısayol: Işık hızının sınırladığı evrensel mesafeleri aşarak, galaksiler

arası yolculukları (normalde milyarlarca yıl sürecek) potansiyel olarak

dakikalara indirebilir. Yıldızlararası Kolonileşme: İnsanlığın başka yıldız

sistemlerindeki yaşanabilir gezegenlere hızla ulaşmasını ve kolonileşmesini

sağlayabilir. Hızlı İletişim: Elektromanyetik sinyallerin (mesajların) evrenin

uzak noktaları arasında anlık veya neredeyse anlık iletimini mümkün kılabilir.

Kapalı Zamansal Eğriler (CTC): Solucan deliği ağızlarından biri yüksek hızlarda

hareket ettirilerek veya güçlü bir yerçekimi alanına (kara delik çevresi)

yerleştirilerek, iki ağız arasında zaman genişlemesi yoluyla bir zaman farkı

yaratılabilir. Geçmişe Seyahat: Zaman farkı oluşan bir solucan deliğinden

geçmek, teorik olarak bir kişinin geçmişteki bir ana ulaşmasını sağlayabilir.

Zamanda Yolculuk

Yıldızlararası ve Galaksilerarası Seyahat
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Karşılaşılan Temel Teorik Engeller

Solucan deliklerinin pratik olarak kullanılması veya doğal olarak var olması

önündeki en büyük iki engel, modern fiziğin en zorlu konularıdır:

Orijinal Çözüm: Einstein-Rosen'ın ilk köprüleri, kendi kütleçekimi nedeniyle

anında çökme eğilimindedir ve geçilemezdir. Çözüm Yolu: Solucan deliğinin

boğazını açık ve stabil tutmak için egzotik maddeye ihtiyaç vardır. Bu

madde, kütleçekiminin aksine negatif enerji yoğunluğuna sahip olmalı ve

çevresindeki uzay-zamanı itmelidir. Durum: Makroskobik bir solucan deliğini

destekleyecek miktarda egzotik madde, bilinen evrende gözlemlenmemiştir.

Paradoks: Zamanda yolculuğun açtığı en büyük mantıksal sorun, Büyükbaba

Paradoksu gibi nedenselliği ihlal eden durumlardır. Stephen Hawking

Hipotezi: Ünlü fizikçi Stephen Hawking, Kronoloji Koruma Varsayımı'nı öne

sürerek, Evren'in fizik yasalarının, zamanda geriye yolculuğa izin veren

Kapalı Zamansal Eğrilerin oluşmasını otomatik olarak engelleyeceğini

savunmuştur. Hawking'e göre, bu tür bir yapı oluşturulmaya çalışıldığında,

kuantum etkileri devreye girerek köprüyü yok edecektir.

Egzotik Madde İhtiyacı (Geçilebilirlik Sorunu)

Kronoloji Koruma Varsayımı (Zamanda Yolculuk Sorunu)
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Edebiyat ve Şiir



Yaşamın Sessiz Direnişi
 Yaşamakbazenbüyük birhaykırış değil,sessizbirkalış biçimidir.

İnsan, çoğu zaman farkında olmadan direnir: sabah uyanıp perdenin arasından

sızan ışığa gözlerini açmak bile bir direniştir. Çünkü hayat, yalnızca nefes

almak değildir; kimi zaman nefes almanın bile yük olduğu bir dünyada, bir

nefes daha almayı seçmektir. Direnmek, bazen bir kelimeyi yutmakta gizlidir.

Söylememek, ama susarken içinden bin kez söylemek. Kimsenin görmediği bir

köşede, kendi kendine “yine de olacak” demek. Belki kimse anlamaz, belki

anlamaması da gerekir. Çünkü direniş, her zaman kalabalıklara karşı değildir.

Bazen insan, en büyük savaşını kendi içinde verir. Yaşam, bir yanıyla

kırılmaktır; öte yanıyla, o kırıkların arasında yeniden şekil almak. Ne kadar

yorgun olursak olalım, içimizde bir parça hep yürümek ister. Gözlerimiz kapanır

ama kalbimiz hâlâ açık kalır bir şeye belki bir ihtimale, belki bir insana, belki

sadece sabahın serinliğine. İşte orada başlar direnişin en saf hâli: bir daha

düşeceğini bile bile yeniden kalkmak. Yaşam, bize verilen bir armağan değil;

alın teriyle, sabırla, bazen de gözyaşıyla kazandığımız bir haktır. Ve o hakkı

savunmanın en asil yolu, umudu elden bırakmamaktır. Bir çocuğun gülüşü, bir

yaşlının duası, bir yalnızın kaleminden dökülen bir cümle, tüm karanlığa karşı

birer direniştir.

Meryem Fidan KILIÇ
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BİR YAPRAK IŞIRTISI

Rüzgâr dokunur dalın ucuna,

Bir yaprak düşer sessizce toprağa,

Altın rengi solmuş bir hatıra gibi,

Kışın soğuk nefesi vurur sabaha.

Güneş yorgun, bulutlar kederli,

Gökyüzü griye bürünür derinliğine,

Bir kuş susar, bir çocuk üşür,

Sokaklar donar anıların yerine.

Ve ben, o düşen yaprak gibi,

Bir mevsim bitişinde yeniden

düşünürüm,

Soğukta bile sıcak kalan bir umutla,

Kışın gelişinde seni özlerim.

Bir yaprak ışıltısı kalır elde,

Sonbaharın vedası, kışın tebessümü,

Zaman sarar yavaşça şehri beyaza,

Sessizliğin yankısıdır bu mevsimin

özünü.

Umut Akar
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Sonbahar hüzün verir dediler.

Yapraklar dönünce sarıya sanki yaşama

hevesi gidiyormuş gibi.

Oysa bilmiyorlar bayım. Sensizliğin daha

çok canımı yaktığını ve yağmurlara karışan

en çok hislerimdi.

Senden kalan balığım hâlâ evde.Ben

özleyince onu izliyorum.

Özleminle birlikte büyüyor.

Kalmadı eski hali.

Her şey yerinde aslında.

Notlar,güllerim.

Kuruttum gözyaşımla hepsini.

Kaderim dediğim adam bir gün birdenbire

hayatımdan çıkıp gidiverdi.

Şimdi dönsen unutma her şey eskisi gibi.

Her şey diyorum.Orada ben yokum.Bende

her şey değişti.

Zaten umursadığın ben olsam, yüreğin

terketmene izin verir miydi? 

17



Kestim saçlarımı.

Dokunmuyor ellerin diye öldürdüm hislerimi.

Aşka dair unutmaya yüz tutmuş neşem,

gözlerine daldığım günde kaldı.Şimdi geriye

dönülebilir mi?

Ya da sen tekrar sever misin ardına bile

bakmadan bıraktığın bu şehri?

Sen ben yokuz ama her şey var işte der gelip

geçen. Bilmezler düşmanız aslında

anlatabildim mi?

Kadriye Çelik
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Gecedir karanlık önüme sükut

getiren

Gecedir yerin kahve tortusu

gözlerini aklıma düşüren

Gecedir düşüncelerimi benden alan

gizemli yoldaş

Bu gölge, gülümseyiş, mutluluk

nağmeleri gece has belirsiz kalp

atışı.

Göz pınarlarından süzülen yaşlar, ve

göğe açılan şükür duaları.

Gecedir sana fısıldayan sessizlik.

İkra Nur Acet
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Kim haklı sence bu savaşta?

Bu, iki karındaşın ihtiras kavgasıdır.

Bu, kıymete dek sürecek bir kardeş

kavgasıdır. 

Çünkü diyerek başlar bütün savunmalar. 

Bir Hâbil, “Çünkü...” diyerek savunur

kendini:

“Çünkü,” der, “o çok cimri idi.”

Bir Kâbil de “Çünkü...” diyerek savunur

kendini:

“Çünkü,” der, “o çok çalıştı.” 

Ey sen ki Süleyman’a dahi kalmayan âlem!

Âdem Atâ’dan beri yanan bu ateş senin

için.

Fakat bilmez ki mahlûk, bilmez:

Mâlik olan, nice âlemlerin sahibidir.

Bu âlem, sadece bir dergâh misalidir.

Mehmet Sinan KILINÇ
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ZÜMRÜD-Ü SABAH

Gazel-i Hicran (Ayrılık Gazeli)

1.Beyt

Nâsırlı yürek oldı, girîzân rûhumuz feryâd eder,

Sanrılaşan derd-i hicrân, zemherîde keder yamalar.

3. Beyt

Kötürüm yutkunmalar sardı dilimi, zehr-i kasvet kâr eder,

Bu dünyâda yoksun kılan, yokluğunu nice sorgular?

2. Beyt

Hüzn-i gîrî asılmış tokmağa, matem sürülmüş her satır,

Lutfunla kanatları kırık rûhumuz belki âmentüden sıyrılır

6. Beyt

Sadi-vârî dedim: Ey cân, kırıldı kırılacak rûhum sen hazanda gel,

Yorgun kalbin kırıntısından öp ki, bu metruk mekân şenlene.

5. Beyt

Sözcüklerim küflenmiş, telgraf kuşu depresyonda, gökkuşağı üşür...

Vebali büyük hüzünlerin, dökülen yaş kralonojik uğultu düşürür.

7. Beyt (Makta)

Cellat elinde sabrın tezahürüyüm, yara iflah olmaz, n'eyleyim?

Sana saklı rîtme kurulmuş bu kalb, firâkından başka nâzım bilmez...

4. Beyt

Göçebe rûhların katili aysarlık, defolu ümmîd yükler heybeme,

Bir kestâne kokulu hasret ki, her akşam keder tül perde çeker perdeme.
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AYKUT BARIŞ ÇELİK

Kalbimi Allah'a bıraktım,

Ağzımı açmadığımda da deli oldum.

Kılı kırık bir acıyım,

Yalvardım boşluğa.

Dilim, damağım kuruduğunda,

Kalbimi ve ruhumu bıraktım Allah'a,

Ben bu şehirde değilim...

Pınarlar kurulduğunda hava çok soğudu,

Bozkırlar çiçeklere küstü.

Yılkı atlarla bir haber gönderdim,

Yetmedi gazetelere verdim.

Saat kaçtı bilmiyorum,

Dervişin yanından döndüğümde,

Ağaçlar bir kâğıda destan olmuştu.

Sürpriz bir kutunun içindeydi hayat,

Boş çıkar diye korkmuştum.

Güvercinler kendi kendilerinin kanatlarını iyileştirirken,

Süsen çiçeği kokulu bir ahşap evin önünde,

Mahallelerde kalmıştı çocukluğumuz o an.

Dünya kötüleşiyor dostum,

Sigaranın dumanı da havada yanıyor.

22



Çocuğa Dair

Yüksel ÇAPAL

Çocuklarımız bizim ne başarımız ne başarısızlığımız.Onlar bizim kendimizi

bulmamız için var.Anneliği farkedince eksikleri de farkeder insan.Ve babalıkta

da bu böyle mutlaka.Anne ve baba olmak hatta olamamak dahi bizim anne ve

babalığı farkedişimiz aslında.İstek ve ihtiyaçlarımız, duygu ve mantığımız gibi

birçok açıdan baktırır hayata.Mesela;kendinden önce veya kendinle birlikte bir

başkasını da düşünmeyi öğretir.Bir şey alacakken vazgeçmeyi,zor gelse de bazı

şeyleri kabul etmeyi ve bunu severek yapmayı öğretir.Arkana bakmadan

yürümeyi,ilerlemeyi ve bunu bir sebebe bağlamayı öğretir.Canın istese de en

sevdiğin lezzetten bile feragat edebilmeyi bazen içtenlikle.Önemli olan nedir

sorusunun cevabını bazen öğrenmesi adına için yansa da dolu dolu olan o

gözleri görmezden gelmeyi ve dayanmayı öğretir.Duygulara

dokunabilmek,onunla hemhal olabilmekte saklıdır. Bunu öğretir."Çocukla

çocuk olmak."aslında kendimiz içindir.Onun gönlünü okşuyorum derken,kendi

gönül gözümüzü açıyordur bu hâl..."Çocukça"dediğimiz durum,samimiyet nasıl

olur onu öğretir.Kendimizi sunmadan,kendimiz olmayı,kavga etse de

küsmemeyi,kin gütmemeyi.Büyümeden çocuk olamaz insan.Çocuk olmadan

büyüyemediği gibi.Çocukluğumu yaşayamadım derken aslında büyüyemedim

demek isteriz.Tadını,tuzunu ayırt edemedim hayatın.İçimizde büyür

çocukluğumuz bazen içimizi büyütemediğimiz için .Sevgili Doğan Cüceloğlu

boşuna demez"Bir insanın ana vatanı çocukluğudur."diye.İsterki sahip çıkın

çocukluğunuza ,sahip çıkın çocuklarınıza.Bölünen, parçalanan bir vatan nasıl

büyür ki?Tutkularınız sizi tutar .Sonra heyecan sizi ele geçirir.Merakınız hep

cevapsız kalır.Kucağınız kendinize hep boş .Böyle olunca başarı, başarısızlık

atfedilir canımızın ta derinindeki çocuklarımıza .Bize ait olmayan ne varsa

onlarda ararız ve bulamadıkça kendimizden vazgeçeriz.Ve çocuklarımıza bir

ana vatan bırakmaktan.
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Bilimden edebiyata, tarihten,  sanata uzanan yolculuğumuzda

bizlerle olan herkese gönülden teşekkür ederiz.  Kutlu Zuhur

Dergisi olarak; bilgiye, üretime ve düşünceye değer veren bir

topluluğun parçası olmaktan onur duyuyoruz.  Her bir katkı,

her bir okuma ve her bir paylaşım; bu yolculuğu daha anlamlı

kılıyor. Birlikte nice sayılarda, nice keşiflerde buluşmak

dileğiyle…  Kutlu Zuhur Dergisi




